2023年９月 26日

各  位

 会 社 名 株 式 会 社 ポ プ ラ

 代表者名 代表取締役社長 岡田 礼信

 （ コード番号 7601 東証スタンダード市場）

 問い合せ先 執行役員社長室長 大竹 修

  （ TEL 082-837-3510 ）

特別損失計上に関するお知らせ

 当社は、2024年２月期第２四半期連結会計期間において、下記のとおり特別損失を計上することを、

本日開催の執行役員会議にて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

 １．特別損失の内容

   事業改革途上で、現状、投資額の回収が見込めていない事業セグメントにおいて、ソフトウエアお

よびソフトウエア仮勘定で6,840千円、料金収納代行に関する店舗システム開発費用 1,650千円、直

営店舗への設備投資費用6,454千円の合計14,944千円を減損損失に計上いたしました。また、店舗

閉鎖に伴う閉店損失として30千円、資産の除却で6千円を2024年２月期第２四半期の決算処理にて

計上することとなりました。

 ２．業績に与える影響

   本日発表いたしました「2024年２月期 第２四半期（累計）および通期業績予想の修正に関するお

知らせ」に織り込み済みでございます。

  以上